



MUNICIPALIDAD DE YORO
COMPRAS MES DE NOVIEMBRE 2019



Fecha	Proveedor	Orden compra	Descripcion de orden de Compra	Precio Unitario	Sub Total	Impuesto	TOTAL
1/11/2019	LLANREISA (ROLANDO ALBERTO ISAULA GEORGE)	19841	02 LLANTAS PARA EL LOWOY SERAN UTILIZADAS PARA EL LOWOY MUNICIPAL QUE TRASLADA MAQUINARIA.	L 6,200.00	L 12,400.00	L 1,860.00	L 14,260.00
4/11/2019	PURIFICADORA DE AGUA LAS ACACIAS (ROSALES PINEDA)	19844	13 BOTEILLONES DE AGUA PURIFICADA, PARA CONTRIBUYENTES Y VISITANTES DE LA INSTITUCION MUNICIPAL.	L 100.00			L 1,300.00
12/11/2019	CAMOSA	19861	02 ACEITE MOTOR 15W, 01 FILTRO ACEITE MOTOR, 01 CARTUCHO FILTRO COMBUSTIBLE, 01 FILTRO COMBUSTIBLE, SERAN UTILIZADOS PARA EL PATROL JOHN DEERE REALIZA TRABAJOS EN LA CALLE QUE CONDUCE AL CASIL, B- SANTIAGO.		L 5,315.40	L 797.31	L 6,112.71
13/11/2019	HUGO FRANCISCO PAGOADA	19863	01 ATAUD (DONADO A IVIS NOEMI LOZANO, PARA LUIS ANTONIO MEDINA DE LA COMUNIAD DE PLAN GRANDE, YORO.	L 2,800.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00
12/11/2019	BAUDELIO MARTINEZ	19864	01 ATAUD DONADO A MILDRED MAYLIN SUAREZ CASTRO, PARA EMER ALEXI GARMENDIA HERNANDEZ DE LA COMUNIDAD DE MATADEROS, YORO.	L 1,800.00	L 1,800.00	L 270.00	L 2,070.00
13/11/2019	BAUDELIO MARTINEZ	19865	01 ATAUD, DONADO A JORGE GABINO URBINA RAMIREZ PARA DARLE TERRAJE AL SEÑOR FRANCISCO ISMAEL ELIAS URBINA, DE LA COMUNIDAD DE AYAPA, YORO.	L 1,800.00	L 1,800.00	L 270.00	L 2,070.00
13/11/2019	COMERCIAL "NURIA MARITZA" S. DE R.L.	19869	08 FOTOCELDA 110V/220V 1000W AGUILA #6890, 05 FOCO ESPIRAL GRANDE 65W/ECONOMICO, 04 TOMACORRIENTE DOBLE CON TAPA 15 AMP/ EMPOTRABLE, 02 CAJA METAL OCTAGONAL 3/4, 01 CINTA AISLANTE TEMFLEX NEGRA GRANDE, SERAN UTILIZADOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION ELECTRICA EN LA MUNICIPALIDAD DE YORO.		L 1,776.52	L 266.48	L 2,043.00

14/11/2019	COMERCIAL "NURIA MARITZA" S. DE R.L.	19874-19875	240 GUANTES CUERO REFORZADO LARGO, 10 CARRETAS DE MANO TRUPER, 30 PICO PIOCHA 5 LBS CON MANGO 30 PALA TRUPER T2000 ONDA 17175, 20 BARRA DE PUNTA EXAGONAL, 36 CAPOTE AZUL CON FRANJA 2 PIEZAS, 60 PAR DE GUANTES DE HULE L DERMA, 36 BOTAS DE HULE/PLANTILLA BLANCA, 60 ESCOBAS SUPER FAST, 60 ESCOBILLAS PLASTICAS TRUPER, 60 RASTRILLOS PRETUL 14 DIENTES, 40 MASCARILLAS ANTI POLVO/ NARICERA, 20 RECOGEDOR P/BASURA ETERNA, 20 MACHETE IMACASA CORTO 905-24, 10 AZADON CON CABO TRAMONTINA, 04 SERRUCHO 22" TRUPER DORADO, 400 HOJAS DE SEGUETA, 04 LIMA PLANA DE 6 PULGADAS CAJA, 30 TRAPEADOR PLASTICO ETERNA, 30 MECHA DE TRAPEADOR 20 IREX, 04 PAQUETES BOLSAS BARRIL 36X52 5 UNIDADES CACIQUE, SERAN UTILIZADOS PARA PERSONAL DE FONTANERIA, RECOLECTORA DE BASURA Y ASEADORAS DE LAS CALLES, EN CAMPAÑA DE LIMPIEZA COMBATE CONTRA EL DENGUE, SE REALIZA LA COMPRA EN COMERCIAL NURIA MARITZA, POR HABER TODO EL MATERIAL EN EXISTENCIA..	L	70,252.17	L	10,537.83	L	116,930.00		
14/11/2019	CAMOSA	19873	01 FILTRO ACEITE MOTOR, 01 CARTUCHO FILTRO COMBUSTIBLE, 01 CARTUCHO FILTRO COMBUSTIBLE, SERAN UTILIZADOS PARA RETRO EXCAVADORA QUE SE DARA MANTENIMIENTO.	L	2,342.70	L	351.41	L	2,694.11		
14/11/2019	FERRETERIA LA COPANECA #2	19877	25 BOLSAS DE CEMENTO ARGOS, 40 PULIDO, 02 PUERTAS 36 PULGADAS X80, SERAN UTILIZADOS PARA TERMINAR LA CONSTRUCCION DE UNA AULA ESCOLAR DE LA ESCUELA "MAURICIA CASTRO" DE LA ALDEA QUEBRACHAL, LA TRINIDAD, YORO.					L	10,325.00		
14/11/2019	BAUDELIO MARTINEZ	19879	01 ATAUD, DONADO A MARLEN YASSIRA CARRANZA, PARA DARLE TERRAJE A NARSISA JIMENEZ DE LA COLONIA RAFAEL DIAZ CHAVEZ, SON FAMILIA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L	2,800.00	L	2,800.00	L	420.00	L	3,220.00

22/11/2019	BAUDELIO MARTINEZ	19892	01 ATAUD, DONADO A SANTOS PASCUAL MENCIA MURILLO, PARA DARLE TERRAJE A SU HIJA RECIEN NACIDA QUE FALLECIO EN EL HOSPITAL MARIO CATARINO RIVAS.	L 900.00	L 900.00	L 135.00	L 1,035.00
26/11/2019	AGUA PURIFICADA LAS ACACIAS (EMBOTELLADORA ROSALES PINEDA)	19900	28 BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA, SERAN UTILIZADOS PARA CONTRIBUYENTES MUNICIPALES	L 23.00			L 644.00
28/11/2019	AGUA PURIFICADA LAS ACASIAS (EMBOTELLADORA ROSALES PINEDA)	19908	08 BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA CONTRIBUYENTES DE LA MUNICIPALIDAD	L 23.00			L 184.00
28/11/2019	AGUA PURIFICADA LAS ACACIAS (EMBOTELLADORA ROSALES PINEDA)	19909	14 BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA PARA CONTRIBUYENTES MUNICIPALES	L 23.00			L 322.00
28/11/2019	CAMOSA	19910	02 TORNILLOS M10X1.5 X75,610.00 HEX (FLANGE)02 TUERCA DE SEGURIDAD,01 TUBO DE ESCAPE,01 RACOR ADAPTADOR,CODO DE ESCAPE,04 TORNILLO M10X40(10.9),04 TUERCA CON BRIDA M10,10 DIENTE ESCARIFICADOR ,01 FILTRO DE AIRE DE, CABINA,01 FILTRO DE CABINA,01 FARO,01JUEGO PARA CILINDRO HIDRAULICO 50MM,01 JUEGO PARA CILINDRO		L 24,380.10	L 3,657.02	L 28,037.12
TOTAL							L 194,466.94



Karen Sarmiento

Jefa de Compras Y Suministros



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 19861

Lugar y Fecha: Yoro, Yoro 12 noviembre 2019


Señor(es): "CAMOSA"

Dirección: Barrio Cabanas Yoro, Yoro.

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	-02-	Acceite motor 15W.	1,730.00	3,474.00
	-01-	Filtro aceite Motor	524.00	471.60
	-01-	Cartucho Filtro Combustible.	760.00	684.00
	-01-	Filtro Combustible.	762.00	685.80
Serán utilizados para el patrón John Deere realizar trabajos en la calle que conduce al Casil, Bº Santiago - V.L. -				
Sub Total L.				5,315.40
15% I.S.V L.				797.31
TOTAL L.				6,112.71

Condiciones: _____


 Visa Presupuesto
[Signature]


 Tesorería
[Signature]

Alcalde Municipal
 o Administrador Municipal



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 19869

Lugar y Fecha: Yoro, Yoro / 13 Noviembre / 2019

Señor(es): Comercial "Nuria Maritza" S. de R.L.

Dirección: B- El Centro, Yoro, Yoro

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Articulos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	-08-	Foto celda 110V/220V 1000W Aguila # 6890	139.13	1,113.04
	-05-	Foco Espiral Grande 65W/ económico	100.00	500.00
	-04-	Tomacorriente doble con tapa 15 Amp / Empotrable	24.35	97.39
	-02-	Caja metal octagonal 3/4	17.39	34.78
	-01-	Cinta Aislante Templex negra grande	31.30	31.30
		Serán utilizados para mantenimiento y reparación elctrica en la Municipalidad de Yoro		
				-o.l-
		Sub Total L.		1,776.52
		15% I.S.V L.		266.48
		TOTAL L.		2,043.00

Condiciones: Las fotoceldos serán utilizados para el alumbrado del parque para una vida mejor comite de Santiago, en el barrio Santiago.



Visa Presupuesto

[Signature]
Tesorero(a)

Alcalde Municipal
o Administrador Municipal



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 19874

Lugar y Fecha: Yoro, Yoro 14 / noviembre / 2019

Señor(es): Comercial "Nuria Maritza" S. de R.L.

Dirección: B- El Centro, Yoro, Yoro.

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Articulos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	-240-	Guantes Cero reforzado largo	121.74	29,217.39
	-10-	Carretas de mano Truper	1,000.00	10,000.00
	-30-	Pico piocha 5 Lbs con mango	230.00	6,900.00
	-30-	Pala Truper 12000 onDA17175	150.00	4,500.00
	-20-	Barrade punta Exagonal	450.00	9,000.00
	-36-	Capote azul con franja 2 piezas	217.39	7,826.09
	-60-	Par de guantes de Hule L Derma	26.09	1,565.22
	-36-	Bota de Hule/plantilla Blanca	139.13	5,008.70
	-60-	Escobas Super fast	30.43	1,826.09
	-60-	Escobillas plasticas Truper	90.00	5,400.00
	-60-	Rastrillos Pretul 14 dientes	120.00	7,200.00
	-40-	Mascarilla anti polvo / Navicero	13.04	521.74
	-20-	Recogedor p/Basura eterna	47.83	956.52
	-20-	Machete IHACASA Corto 905-24	72.00	1,440.00
	-10-	Azadon con cabo Tramontina	170.00	1,700.00
	-04-	Serrucho 22" Truper Dorado	147.83	591.30
Sub Total L.				
15% I.S.V L.				
TOTAL L.				

Condiciones: Serán utilizados para personal de fontanería, Recolectora de basura y Ascadoras de las calles, en Campaña de Limpieza Combate contra El Dengue, la compra en Comercial Nuria Maritza, pagar todo el material en existencia


 Visa Presupuesto


 Tesorero(a)

Alcalde Municipal
o Administrador Municipal



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 19910

Lugar y: Fecha: Yoro, Yoro 28/Noviembre 2019

Señor(es): CAMOSAC (Camiones y Motores)

Dirección: Barrio el Centro Yoro, Yoro

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Articulos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	- 02 -	Tornillo M10x1,5x75,610.0 HEX(Flange)		210.60
	02	Tuerca de Seguridad		72.00
	01	Tubo de escape		9,707.40
	01	Racor adaptador, tubo de escape		1,315.80
	04	Tornillo M10x40 (10.9)		244.80
	04	Tuerca con BRIDA M10		154.80
	10	Diente esmerilador		6,633.00
	01	Filtro de aire, Cabina		422.10
	01	Filtro de aire, Cabina		338.40
	01	Faro		1,123.20
	01	Juego para Cilindro Hidraulico 50MM		2,398.50
	01	Juego para Cilindro Hidraulico - U.L -		1,754.50
Sub Total L.				24,380.10
15% I.S.V L.				3,657.02
TOTAL L.				28,037.12

Condiciones: Sera utilizada para el patrol John Deere



Alcalde Municipal
o Administrador Municipal

